平成20年９月16日

各  位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 米田康三

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
小橋正實

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

子会社HCEのプラハ支店開設のお知らせ

当社は、連結子会社であるHCE（Hirata Corporation of Europe Limited／所在地 英国ウィルトシ

ャー）の支店をチェコ共和国の首都プラハに開設いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．開設の目的

当社は、世界の８つの国と地域に連結子会社である現地法人を設立しており、このうち

欧州には営業・生産拠点として英国とドイツに現地法人を置いております。
今般、欧州においては東欧地域の経済拡大に伴い顧客の投資活動が同地域にシフトして

おり、また欧州における当社グループの既存顧客も同地域に集中する傾向がありますので、

更なる営業力強化、既存顧客へのサポート体制強化、同地域及びロシアにおける市場調査

並びに顧客開拓等を目的として、チェコ共和国の首都プラハに英国 HCE の支店を開設い

たしました。

２．開設した支店の概要

  （１）名称    HCE プラハ支店

（英文表記）Hirata Corporation of Europe Limited, Prague Branch
（２）所在地    Prague 6 Vokovice, Evropska 423/178, post code 160 00, Czech Republic
（３）支店長   大森郁夫

（４）開設日   2008年８月13日

（５）営業開始日 2008年９月18日

以上